SPES IVBET ESSE RATAS] sic sup. Od. 21. lib. 3. *Tu stem reducis mentibus anxius.* Arist. ἦθικ. Νικομ. γ. εὐέλπιδες γὰρ γίνονται οἱ μεθυσάμενοι. id est, bona spe freti sunt qui ebrii facti sunt. Idem problem. de atra bile, ὅτι πάντας ὁ οἶνος εὐέλπιδες ποιεῖ. id est, quia vinum omneis bona spe complet. huc pertinent ea, quae sunt apud Platon. lib. 1. de legib. extrem. de vino, ἢ καὶ ποιμαίντων ἐγγει τούτω τῷ νύκτι λερομυθῶν. πίνοντα τὸν ἀπὸ τῶν αὐτῶν ποιεῖ τῶν αὐτῶν ἴστων εὐθὺς μάλλον ἢ τῶν ἄλλων: καὶ ὁπποῦν αὐτῶν πλεον αὐτῶν γνήσια, ποσούτω πλείονων ἐλπίδων ἀγαθῶν πληροῦνται καὶ δυνάμειος, εἰς δόξαν] &c. i. an etiam hoc contra se habet quam id, quod nunc dicebatur, vt vinum hominem, qui ex eo biberit, ipsum seipso stitum placidiorem reddat, quam erat antea? & quanto plus de eo gustarit, tanto maiore, & meliore spe compleatur, & facultate ad bonam de se estimationem: & ad extremum omni orationis licentia, proinde ac si sapiens sit, instruat, & libertate, & audacia, ita vt sine dubitatione ac metu quiduis loquatur, & item agat? quae cum supra esse à me prolata ad odam illam 21. lib. 3. serò animaduertissem, delere hic mihi integrum non fuit.

HÆC EGO PROC. ET IDON. IMP.] id est, hæc sunt meae partes: hæc procurare iubeor, ego, qui ad hanc procuracionem idoneus sum, & non inuitus ad hanc procuracionem vocor. Seruius ad illi Virgilij locū, *Aeneid. 10.* *facij cessant equore inisso,* notat inisso participiū esse à verbo iubeor, quod tamen nō sit in vsu in quo fallitur. Nam & Virg. lib. 7. dixit, *Mors inebatur:* & alij boni scriptores, *tuberi, inebemur, inebare, inebare* vsurparunt. Idem paucis post addit, sic à Virgilio vsurparum esse *inissus* particip. vt ab Horatio verbum *imperator*, nimis licenter. Sed hac de re plura supra ad Odam 11. epod. ibi, *tussus abire domum.*

NE TURPITORAL] ne illorum, immū-dum toral. aliàs turpe, ad animum refertur, vt Od. 5. lib. 3. *Turpis maritus.* toral autem, seu torale, vestis fragula, quae toro imponitur, vt sat. 4. lib. 2. *Et Tyrius dare circū illa toralia vestem.* Profert hunc locum Seruius ad illum Virgilij lib. 1. *Aeneid. tonsisq; ferunt mantilia villis:* & notat, quod hic toral legatur, esse apocopen. integrum enim esse torale.

MAPPAM] mappam dictam esse volunt, quod è manibus pendēret. fiebant autem mappae ex lino, iisque manus tergebantur à conuiujs. linrea appellat Catullus epigr. In Asinium, differebant

autem à mantilibus: quae à manibus antè lotis esse dicta vult Seruius ad illum locū Virg. lib. 1. *Aen. tonsisq; ferunt mantilia villis.* idem ad illud Virgil. *Aen. 2. Raptatus bigis:* ait bigas, quadrigas, mappas numero multitudinis tantum efferri debere ex praecceptis artis, sed artem plerumque ab auctoritate corrupti ac negligi, vt ab Horatio, inquit, *ne fordidam mappam.*

CORRUGET NAREIS] offendat. solent enim qui odore aliquo offenduntur, nareis contrahere. *corrugare nareis* autem, quamuis hic de re, quae offendit nareis, dicatur: ad personam quoque tamen, quae odore aliquo offenditur, referri potest. sic supra *fronte explicare* dixit, de iis rebus, quae hilaritatem afferunt: Od. 29. lib. 3. *Mundaque paruo sub Lare pauperum Cena sine aulais, & ostro sollicitam explicuere frontem.* Plautus in *Casina, rugare* vsurpauit absolute. *vide palliolum vt rugat* id est, *rugosum est.*

OSTENDAT TIBI TE] splendeat instar speculi, tibi que intueti tui reddat imaginē: quod sic aere reperculso, atque in oculos regefit. De speculis vide Lucret. lib. 4. & Plin. lib. 33. & Platon. in Timæo. Quiddam legi voluit offendant.

FORAS ELIMINET] foras efferat, diuulget. propriè est extra limen eijcere. Accius Meleagro. *Tum eliminor clamore, simulac nota vox ad aurem accidit.* Ennius vsus est hoc verbo, significatione absoluta, *quid sic extra adeis exanimata eliminat?* elegans est epigramma lib. 2. epigramm. Græc. quod declarat, quam sit horribile ac fugiendum id hominum genus, quod, quae dicuntur liberius in conuiuio libero, perfidissimè enuntiat, ac diuulgat. *Ὁὐ μοί πλεῖστάδων ποσερὰ δύσις, ἐδὲ θαλάσσης Ὀρνυθῶν τερατῶν κῆρυκα πρὸ στυγέλου, οὐδ' ὅταν ἀστράπη μέγας ἐραυός, ὡς κακὸν ἀνδρᾶ Τερβῶ, καὶ μύθων μνήμονας ὑδροπότας.* id est, non ita mihi Virgilianum horribilis est occasus, neque maris fluctus, qui attollitur circum durum scopulum, neque magnum caeli fulgur, vt improbum hominem extimesco, & sermonum memores aquae potores.

VT COEAT PAR, IN GATVR QVE PARI] hæc quoque pendunt ab illis superioribus, *Hæc ego procurare, &c.* neque sunt coniungenda cum iis, quae sequuntur, *Brutum tibi, septimiamque, &c.* significat enim Horatius, boni conuiuatoris esse operam dare, vt conuiuæ sint pares, aut certè nō admodum dispares. Coire pro eo, quod est coniungi, & cōgregari, vsurpauit etiā in principio libri de arte poet. *sed non vt placidis coeant immitia.*

BRVT. TIBI, SEPTIM. QVE, &c.] hæc ab iis, quae antecedunt, separanda sunt interpunctionis nota. neque verò assentior iis, qui legi volunt *Brutam tibi, septimiamque*, quasi significet Horat. se puellas aliquas in conuiuio adhibiturum. Nam primum Bruta, & Septimia nomina sunt ingenuarum feminarum. At neq; ingenuæ in conuiujs intererant, nisi cum viris suis, neque

A neque scorta nominibus ingenuarum mulierum appellabantur, nisi fortè essent libertæ: sed, vt ferè erāt seruæ, sic & nominibus seruilibus & ple-rumque peregrinis afficiebantur. Deinde versus qui sequitur, *Et nisi cena prior, &c.* vincit, legedum esse *Brutum, septimiam, sabinum*. assumam (inquit) tibi Brutum, Septimium, Sabinum, nisi hic Sabinus à conuiuio lautiore, & à formosiore puella detinebitur. Quod si quis mihi dicat in hac cena etiam puellas interfuisse, fateor id quidem: sed nec eas hic nominari.